1

醫學院圖書館管理委員會 101 學年度第 1次會議記錄

時間：101年 10月 31日（星期三）中午 12時

地點：醫學院圖書分館一樓 R108

主席：薛尊仁副院長 (黃暉升代)

出席：薛尊仁(請假)、黃暉升、王淑鶯、李南瑤、杜伊芳(請假)、林毓志、林聖翔(請假)、莊淑

芬、許耿褔(請假)、郭耀昌、陳芃潔、陳柏熹(請假)、趙曉秋(請假)、劉立凡、歐凰姿、

蕭振仁(請假)、蘇英華、李健英

列席：張麗君、蘇蓉波

記錄：林意晴

壹、 上次會議(100學年度第 2次會議 101.03.21)執行情形：

提 案 討 論 決 議  執行情形

提案一：

101年度各類型書刊經費預算分配，提請討

論。(提案單位：醫分館)

照案通過。 依決議執行。

臨時動議一:

醫圖是否可提供代還總圖圖書的服務?

(提案人：邱靜如委員)

以現有的人力無法支援此服務。

貳、 報告事項：
一、 主席報告 (略)
二、 醫分館報告，請參見 pp.10-13。

參、 提案討論

提案一、2013年資料庫訂購，提請討論。(提案單位：醫分館)

說明：請見附件一說明，p.3。

決議：若經費不足，資料庫續訂刪訂原則以使用率、經費及漲幅評估，2013 年先刪訂

Clin-eguide、MD consult 等 2 種資料庫及 QUOSA 全文管理軟體，若醫院有補助經

費，再依需求訂回。

提案二、2013年期刊訂購，提請討論。(提案單位：醫分館)

說明：請見附件二說明，pp.4-7。

決議：照案通過，並將相關資料分送系所科部。

提案三、重新調整長期訂購清單，提請討論。(提案單位：醫分館)

說明：

1. 為符合單位推薦長期訂購書單之需求，擬調整無系所推薦及刪訂紙本改訂電子版

之書單。

2. 長期訂購清單如附件三，pp.8-9。

決議：有系所科部推薦者，請各系重新檢視清單評估是否續訂。無系所科部推薦或共同科

的部份依使用率，由圖書館評估刪續訂或改訂電子版。

2

提案四、為使醫分館空間更貼近醫學中心讀者使用，擬請圖書委員協助規劃改善空間利

用，提請討論。(提案單位：醫分館)

說明：

1. 為因應醫 K出入口之改善與圖書館出入口之調整。

2. 為提高讀者使用率，擬重新規劃強化視聽室空間多元功能。

3. 期刊現刊區陳列之西文紙本期刊多改為電子期刊，擬調整現刊區之空間利用。

擬辦 :請圖委會召集人或請院長邀請圖書委員及醫學中心的老師或學生代表，與醫分館共

同規劃討論，共同維護醫分館功能。

決議：委請圖委會召集人薛副院長主持醫分館空間調整相關會議，並邀請適任及有想法的

委員與圖書館共同討論圖書館整體性的空間利用如醫 K出入口之改善、期刊現刊區

空間調整及強化視聽室空間多元功能。

肆、 臨時動議：無

伍、 散會